
2010 m. kovas 
  

  
 

 

Dalia Grybauskaitė paskelbė, kad ji nevyks į gegužės 9-
tos iškilmes Rusijoje. Tai Rusijai svarbi diena, kai 1945 
m. Vokietija pasidavė Tarybų sąjungai. (Daugiau apie tai 
žr. „Laikai vaikams“ 2010 vasario numery.)  

 

Prezidentė Dalia 
Grybauskaitė 

 

Anksčiau 
Grybauskaitė 
vykimą į Rusiją 
jungė su tuo, ar 
Rusijos prezidentas 
Medvedevas atvyks 
į Lietuvos kovo 11-
tos minėjimą. Mat 

kovo 11-toji Lietuvai lygiai svarbi. Tą dieną ji paskelbė 
nepriklausomybę nuo Tarybų sąjungos. 

 

 

Rusija pranešė, kad Medvedevas negalės dalyvauti 
Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo minėjime. Savo 
ruožtu Grybauskaitė pranešė, kad ji negalės vykti į Rusiją 
gegužės 9-tą nes ji užsiangažavusi tą dieną būti Dubline. 

Iš tiesų Rusija neišsiuntė oficialių kvietimų į gegužės 9-
tos šventę. Grybauskaitė nemano, kad tai yra įžeidimas. 
Verčiau, tai palengvina jos neigiamą atsiliepimą į žodinį 
kvietimą: „...ne stato mūsų į tokią padėtį, kurioje mums 
būtų nepatogu atsisakinėti,“ pareiškė Grybauskaitė. 

Ką galvoji apie tai, kad Grybauskaitė nevyks į gegužės 9-
tos iškilmes?   

Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2010/vasario2010/geguzes9.pdf


 
 
Žodynėlis. 
 
pasiduoti: kapituliuoti, pripažinti, kad pralaimėjo; to surrender 
 
Tarybų sąjunga: Taip pat vadinama Sovietų sąjunga, tai buvo komunistinės Rusijos įkurta sąjunga, į kurią smurtu įtraukė 
ir Pabaltijo valstybes; USSR, Union of Soviet Socialist Republics 
 
iškilmės: šventimas; celebration 
 
įžeidimas: pažeminimas; insult 
 
kovo 11-oji: kai Lietuva 1990 m. paskelbė nepriklausomybę nuo Tarybų sąjungos; declaration of independence from the 
USSR 
 
užsiangažuoti: pažadėti, kad ką darys; committed to do something 


